
2023 年 3 月 6 日 

 

取引先各位 

 

本間鋼業株式会社 

 

2023 年 3 月 13 日以降のマスク着用の考え方について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

扨、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、3 年にわたり弊社従業員に対し、

マスク着用を推奨して参りました。このたび、厚生労働省が 2023 年３月１３日以降、マ

スク着用は個人の判断が基本となる旨の公表したことを受け、弊社就業中のマスク着用に

ついても、従業員の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねることに致しました。 

ただし、弊社としては、引き続き各種感染症の感染拡大を防止するため、下記の通りの運

用といたしますので、取引先各位におかれましては、ご理解とご協力の程何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

今後の対応について(2023 年 3 月 13 日以降) 

 

・ マスク脱着に関し、原則従業員の主体的な選択を尊重します。 

・ 訪問先で取引先からマスク着用を求められる場合に備え、従業員はマスクを常備します。 

・ 弊社社内にて感染防止用に設置しておりますアクリル板は設置を続けます。 

・ 高齢者など重症化リスクの高い方への感染を防ぐため、①～③の場面では、従業員に対

し、マスクの着用を推奨します。 

① 訪問先が医療機関や高齢者施設の場合 

② 通勤時など、混雑した電車やバスに乗車するとき 

③ 基礎疾患がある方と面談を行うとき 

 

以上 

 


